
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Москва

от « >£4 » 2021 года

О зачислении в РАНХиГС
для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования 
по договорам об оказании платных образовательных услуг 
по заявлениям лиц, имеющих основное общее образование

В соответствии с Правилами приема в федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 
хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования на 2021/22 учебный 
год, утвержденными приказом Академии от 19 февраля 2021 г. № 01-1367, а также на 
основании решения Приемной комиссии РАНХиГС (протокол № 44 от 24 августа 2021 г.) и 
решения Приемной подкомиссии Северо-Западного института управления - филиала 
РАНХиГС (протокол № 19 от 21 августа 2021 г.)

приказываю:

Зачислить с 01 сентября 2021 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы 
обучения на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для обучения в 
Северо-Западном институте управления - филиале РАНХиГС следующих поступающих по 
результатам освоения образовательной программы основного общего образования и 
предоставивших оригинал документа об образовании и (или) документа об образовании и о 
квалификации, согласно списку (Приложение № 1, Приложение № 2).

И.о. ректора М.Н. Назаров



Приложение №1 
к приказу № &' 
от «~Т£» 2021 г.

Список лиц, зачисляемых на 1 курс очной формы обучения по договорам об оказании 
платных образовательных услуг по результатам освоения поступающими образовательной 

программы основного общего образования

- на специальность 12.02.08 Протезно-ортопедическая и реабилитационная 
техника:

*балл/средний балл по общеобразовательному(ым) профилъному(ым) предмету (ам);

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний балл 

аттестата
1. Будаев Андрей Игоревич 4,222
2. Егоров Семён Петрович 4,200
3. Пестров Фёдор Николаевич 4,188
4. Ризаев Тимур Игоревич 4,118
5. Волненко Артём Андреевич 4,105

6. Джафаров Рафаэль Эльданизович
4,063
*4,000

7. Захаров Тимофей Сергеевич
4,063
*3,333

8. Ухабова Дарья Алексеевна 4,053
9. Покасов Егор Алексеевич 4,050
10. Антонова Мария Александровна 4,000
И. Красникова Виктория Валентиновна 3,944
12. Артамонов Андрей Сергеевич 3,842
13. Капитонова Ирина Руслановна 3,706
14. Мурашко Артём Николаевич 3,667

15. Лиджиев Иван Михайлович
3,647
*3,333

16. Чехранов Данила Дмитриевич
3,647
*3,333

17. Саакян Давид Сергеевич 3,563
18. Свищ Евгения Михайловна 3,500
19. Меньшова Юлия Дмитриевна 3,412

20. Кудряшов Дмитрий Владимирович
3,278
*3,333

21. Тумашевич Роман Владимирович
3,278
*3,000

22. Крупенков Иван Сергеевич 3,167

на специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям):

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний балл 

аттестата



1. Пономарёва Валерия Алексеевна 4,900
2. Гросс Майер Эрика Эллен 4,762
3. Юркова Татьяна Валерьевна 4,650
4. Ходырева Виталина Сергеевна 4,611
5. Остапюк Ирина Станиславовна 4,571
6. Агаркова Александра Владиславовна 4,500
7. Щеглова Анастасия Сергеевна 4,438
8. Кузьмина Вероника Сергеевна 4,375
9. Баликина Надежда Павловна 4,313
10. Смирнов Григорий Викторович 4,176
И. Пиль Валерия Владиславовна 4,150
12. Филиппов Олег Романович 4,059
13. Гурьянов Даниил Андреевич 4,000
14. Ачкасов Владислав Андреевич 3,952
15. Карпова Анастасия Николаевна 3,947
16. Гурбанова Сара Фамиловна 3,938
17. Абдуллаев Юрий Вячеславович 3,667
18. Оганесова Анастасия Михайловна 3,625
19. Васин Александр Анатольевич 3,529
20. Блажевич Михаил Константинович 3,500
21. Осипян Анна Ашотовна 3,471
22. Халилов Натиг Чингиз оглы 3,412
23. Джафаров Давуд Джейхун оглы 3,250

- на специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний балл 

аттестата
1. Потахина Надежда Александровна 5,000
2. Агапова Александра Валерьевна 4,950
3. Марышева Ольга Николаевна 4,952

4. Борисенко Анастасия Сергеевна 4,944 
*5,000

5. Ваганова Виолетта Юрьевна 4,944
*5,000

6. Модина Марианэлла Алексеевна 4,895
7. Заика Елизавета Александровна 4,889
8. Гречухина Ульяна Григорьевна 4,850
9. Баркова Богдана Кирилловна 4,842

10. Боброва Полина Александровна 4,824 
*4,667

И. Михайлова Алина Александровна 4,824 
*4,333

12. Фрунзе Ксения Николаевна 4,765
13. Никитина Александра Ивановна 4,750
14. Грефейштейн Диана Юрьевна 4,737
15. Николаева Алина Александровна 4,739
16. Гусейнова Эсмира Вахид кызы 4,722



17. Зелепукин Алексей Валерьевич 4,706 
*5,000

18. Голуб Мария Алексеевна 4,706
*4,667

19. Татаева Камилла Рамазовна 4,700
20. Сидоров Иван Романович 4,688
21. Колдомов Егор Александрович 4,650

22. Новикова Екатерина Андреевна 4,647 
*4,667

23. Азизян Сирануш Эмильевна 4,647
*4,333

24. Беденко Дарья Александровна 4,636
25. Бровцына Кира Максимовна 4,625

26. Смирнова Валерия Вадимовна 4,588 
*4,667

27. Иванова Анастасия Николаевна 4,588
*4,333

28. Слабодской Даниил Александрович 4,588
*4,333

29. Буторина Анастасия Сергеевна 4,563
30. Козлова Полина Алексеевна 4,550

31. Хаматгалиева Полина Алексеевна 4,529 
*5,000

32. Кинькова Екатерина Михайловна 4,529 
*4,667

33. Вершинина Александра Андреевна 4,529
*4,333

34. Мирончук Алина Руслановна 4,500
35. Малышев Игорь Дмитриевич 4,476
36. Волков Артём Юрьевич 4,474
37. Жукова Татьяна Алексеевна 4,471
38. Кузнецова Оксана Анатольевна 4,455

39. Исаева Наталия Исаевна 4,450
*4,000

40. Медведева Ангелина Дмитриевна 4,450
*4,000

41. Тураев Роман Александрович 4,438 
*4,667

42. Ковалёва Екатерина Дмитриевна 4,438 
*4,333

43. Прохорова Анастасия Дмитриевна 4,438 
*4,333

44. Шкодин Роман Владимирович 4,438
*4,333

45. Рулева Анна Александровна 4,375

46. Голиков Роман Вадимович 4,353 
*4,333

47. Платова Елизавета Александровна 4,353
*4,333

48. Зейдлиц Алиса Сергеевна 4,353 
*4,000

49. Торгашкова Алиса Алексеевна 4,353



*4,000
50. Беляева Александра Юрьевна 4,350

51. Гаврилова Софья Андреевна 4,333
*4,333

52. Шевчук Элина Игоревна 4,333 
*4,333

53. Шерман Софья Артемовна

4,313
* История - 5, 

Обществознани
е-4, 

Русский язык -
4

54. Кузьмина Светлана Алексеевна

4,313
* История - 4, 

Обществознани 
е-4, 

Русский язык - 
5

55. Николаева Екатерина Сергеевна

4,313 
* История - 4, 

Обществознани
е-4,

Русский язык -
5

56. Наумкова Анастасия Алексеевна

4,313
* История - 4, 

Обществознани
е-4, 

Русский язык -
4

57. Захарова Яна Игоревна 4,294
*4,333

58. Торчилевская Дарья Сергеевна 4,294 
*4,000

59. Данчук Виктория Эдуардовна 4,278
*4,333

60. Макарова Алина Владимировна 4,278 
*4,000

61. Мустабирова Линда Ибрагимовна 4,235 
*4,667

62. Сафронова Диана Андреевна 4,235 
*4,000

63. Рябичев Данил Андреевич 4,222

64. Журавлев Дмитрий Владимирович 4,211
*4,333

65. Николаев Дмитрий Алексеевич 4,211 
*4,000

66. Родионова Кристина Андреевна 4,188 
*4,667

67. Виноградова Арина Игоревна 4,188
*4,333

68. Ваганова Диана Камилевна 4,188 
*4,000



69. Дуюн Елизавета Ивановна 4,182
70. Гусейнова Сальми Яшаровна 4,176

71. Михайлов Дмитрий Федорович 4,125
*4,333

72. Серебренникова Татьяна Николаевна 4,125 
*4,000

73. Шарипова Аиша Фархадовна

4,118 
*История - 4, 

Обществознани
е-4, 

Русский язык - 
4

74. Горина Софья Антоновна

4,118
* История - 3, 

Обществознани
е-4, 

Русский язык - 
5

75. Андросова Елизавета Сергеевна 4,105
76. Хлопкова Виктория Юрьевна 4,063

77. Кожевников Никита Дмитриевич 4,059
*4,333

78. Галяпина Екатерина Александровна 4,059
*3,667

79. Князева Кира Александровна 4,056

80. Кулинич Анастасия Витальевна 4,050 
*4,000

81. Ярошенко Виолетта Витальевна 4,050
*3,667

82. Отрешко Елизавета Зурабовна 4,000
83. Арженовский Кирилл Юрьевич 3,950
84. Павлова Яна Валерьяновна 3,944

85. Заливацкий Денис Николаевич 3,941 
*4,000

86. Малинин Владислав Валерьевич 3,941 
*4,000

87. Тамбовцев Ярослав Александрович 3,941 
*4,000

88. Быкова Мария Сергеевна 3,938
*4,000

89. Петрова Варвара Андреевна 3,938
*3,333

90. Шнырик Рената Николаевна 3,900 
*4,000

91. Боканова Валерия Владимировна 3,900
*3,667

92. Ганичева Юлия Игоревна 3,864
93. Аракелян Артур Каренович 3,833

94. Чиботарь Даниил Дмитриевич 3,824 
*4,000

95. Шишкин Артем Владимирович 3,824 
*4,000



96. Николаева Кристина Дмитриевна 3,824 
*3,667

97. Видонов Михаил Юрьевич 3,824
*3,333

98. Ковалевский Ян Николаевич 3,813

99. Вишняков Артём Николаевич 3,765
*3,667

100. Полянский Денис Сергеевич 3,765
*3,333

101. Гаазе Роман Дмитриевич 3,750 
*3,667

102. Соколова Юлия Владимировна 3,750
*3,667

103. Васильева Дарья Олеговна 3,688
*3,667

104. Чавычалов Даниил Александрович 3,688 
*3,667

105. Бубнов Иван Сергеевич 3,688
*3,333

106. Ефремов Максим Сергеевич 3,688
*3,333

107. Махматхаджиев Амир Аптиевич 3,688
*3,333

108. Михель Карина Валерьевна 3,650
109. Широбоков Кирилл Викторович 3,647

НО. Умаров Герман Эркинович 3,625 
*3,667

111. Володько Александра Константиновна 3,625 
*3,333

112. Самонин Владислав Павлович 3,625 
*3,333

113. Запуниди Людмила Павловна 3,563
114. Пекарчук Максим Евгеньевич 3,529

115. Хасанов Вильнур Вазирович

3,500
* История - 4, 

Обществознани
е-3, 

Русский язык - 
3

116. Ус Софья Игоревна

3,500
* История - 3, 

Обществознани
е-3, 

Русский язык -
4

117. Задорожный Леонид Русланович

3,500
* История - 3, 

Обществознани
е-3,

Русский язык -
3

118. Сулейманов Темурбек Хабибович 3,500
* История - 3,



*балл/средний балл по общеобразовательному(ым) профилъному(ым) предмету(ам);

Обществознани 
е-3, 

Русский язык - 
3

119. Г абибов Роман Ядигарович 3,471
120. Немцева Алиса Алексеевна 3,438
121. Силява Илия Владимирович 3,412

122. Мартынов Никита Игоревич 3,375
*3,333

123. Денисова Елизавета Дмитриевна 3,375
*3,000

124. Саунин Иван Олегович 3,375 
*3,000

125. Гасымов Симур Бахтиярович 3,353
126. Гараев Элмар Раминович 3,294
127. Фякин Дмитрий Олегович 3,167
128. Алиева Салминаз Роман кызы 3,125
129. Осипова Юлия Викторовна 3,063



Приложение №2
к приказу № РЛ/СЬёС)#
ОТ «х^ » 2021 г.

Список лиц, зачисляемых на 1 курс очной формы обучения по договорам об оказании 
платных образовательных услуг по результатам освоения поступающими образовательной 

программы основного общего образования и относящихся к категории поступающих - 
иностранные граждане 

- на специальность 12.02.08 Протезно-ортопедическая и реабилитационная
техника:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний балл 

аттестата
1. Зокирзода Зайниддин Гайбулло 3,962
2. Саидходжаев Юсуфджон Каримджонович 3,538

- на специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям):

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний балл 

аттестата
1. Тимуш Ева 4,188
2. У сенов Эрбол Марлисович 4,000
3. Аллавердыева Айшан Фазил кызы 3,625
4. Сулейманлы Емин Анарович 3,412

- на специальность 40.02.01 Право и организация социального обеспечения:

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество Средний балл 

аттестата
1. Григорян Сусанна Арменовна 4,263
2. Сафарли Ариф Бахтияр оглы 4,000


